
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРНОЕ" 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального 

образования «Северное» на 2016 год 

 

 Заслушав информацию Главы муниципального образования «Северное» 

Бекарева Д.В. о плане работы Совета депутатов муниципального образования 

«Северное» на 2016 год 

 

Совет депутатов муниципального образования «Северное» решает: 

 

 Утвердить план работы Совета депутатов МО «Северное» на 2016 год (план 

прилагается). 
 

 

 

Глава муниципального образования                                                            Д.В. Бекарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Северный 

22.12.2015 

№ 136/4 

 



Утвержден: 

решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Северное»  

от 22.12.2015 № 136/4 

 

 

П Л А Н    Р А Б О Т Ы 

Совета депутатов муниципального образования «Северное» 

на 2016 год 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата Ответственные 

1 2 3 4 

I. Организационная работа 
1 Проведение сессий Совета депутатов МО 

«Северное» 

не реже 1 раза  

в три месяца 

Глава МО 

2 Проведение заседаний Президиума Совета 

депутатов 

не реже 1 раза  

в три месяца 

Глава МО 

3 Проведение заседаний постоянных 

депутатских комиссий 

1 раз в квартал Глава МО, 

председатели 

постоянных 

комиссий 
4 Участие в сельских сходах и собраниях 

граждан 

по мере 

необходимости 

Депутаты совета 

депутатов 
5 Участие в проведении конференций, пленумов, 

собраниях общественных организаций 

 

по мере 

необходимости 

Депутаты Совета 

депутатов 

6 Проведение совместных заседаний 

постоянных комиссий и коллегии 

Администрации муниципального образования 

«Северное» 

по плану 

работы 

Глава МО, 

председатели 

постоянных 

комиссий 
7 Проведение приемных дней  по графику Депутаты совета 

депутатов 

II. Вопросы, выносимые на рассмотрение сессии Совета депутатов 

1 Отчет о расходовании средств дорожного фона 

муниципального образования «Северное» за 

2015 год 

I кв. Глава МО 

2 Утверждение исполнения бюджета за 2015 год I кв. Глава МО, 

комиссия по 

бюджету 

3 Рассмотрение и утверждение наказов 

избирателей Совету депутатов третьего созыва 

I кв. Глава МО, 

председатели 

постоянных 

комиссий 

 

4 Организация благоустройства, озеленения, 

обеспечения санитарного состояния 

территории муниципального образования 

II кв. Глава МО 



1 2 3 4 

5 Об исполнении бюджета за I квартал II кв. Глава МО, 

комиссия по 

бюджету 

6 Отчет о работе Администрации МО и Совета 

депутатов за первое полугодие 2015 года 

III кв. Глава МО 

7 Об организации работы с молодежью и 

подростками на территории муниципального 

образования 

III кв. Глава МО, 

председатели 

общественных 

формирований, 

руководители 

учреждений 

социальной сферы 

8 О работе учреждений социальной сферы 

(культуры, здравоохранения, образования, 

ЖКХ) 

III кв. Глава МО, 

руководители 

учреждений 

социальной сферы 

 О реализации программы комплексного 

развития коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования «Северное» 

Сарапульского района Удмуртской 

Республики 

на 2016-2020 годы 

III кв. Глава МО, 

председатели 

постоянных 

депутатских 

комиссий 

9 Внесение изменений в Устав муниципального 

образования «Северное» 

 по мере 

необходимости 

Глава МО, 

Администрация 

МО, постоянные 

депутатские 

комиссии 

10 План социально – экономического развития 

территории МО «Северное» на 2017 год 

IV кв. Администрация 

МО, постоянные 

депутатские 

комиссии 

11 О ходе выполнения наказов избирателей 

Совету депутатов третьего созыва 

IV кв. Глава МО, 

председатели 

постоянных 

депутатских 

комиссий 

12 Рассмотрение вопросов по уточнению 

бюджета на 2016 год 

по мере 

необходимости 

Глава МО, 

комиссия по 

бюджету 

13 Бюджет МО «Северное» на 2017 год.  IV кв. Администрация 

МО, постоянные 

депутатские 

комиссии 

14 План работы Совета депутатов на 2017 год I V кв. Глава МО 

 

 


